
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

červen 2013

Informace z radnice

• Koncem měsíce dubna a začátkem května jsme 
byli svědky dost závažného zhoršení bezpečnostní 
situace ve městě. Nešlo už jenom o vandalismus 
nebo narušování veřejného pořádku, ale přímo  
o nárůst násilné trestné činnosti, kterou ve většině 
případů páchaly skupiny cizích nepřizpůsobivých 
občanů, které se natáhly do našeho města. Stře-
chu nad hlavou jim zde poskytlo několik vlastníků 
bytů, kteří jim své byty pronajali. Nakonec proč ne,  
když naši zákonodárci rozhodli o tom, že těmto 
občanům je potřeba vyplácet tučné dávky na 
bydlení . Pro zvládnutí situace byla přijata řada 
opatření ve spolupráci se státní policií z Jindřichova 
Hradce, se kterou jsme uzavřeli dohodu o vzájemné 
spolupráci při zabezpečování místních záležitostí 
veřejného pořádku. Situace na sídlišti Na Hliněnce 
se zklidnila, pozornost bude potřeba věnovat ulici 
a parku B. Smetany. Za dočasné zlepšení stavu 
můžeme možná poděkovat i několika odvážným 
místním občanům, kteří se o bezpečnost ve městě 
postarali v rámci svých možností .
• S nastávající letní sezónou rozhodně nepřichází 
sezóna okurková. Skončilo období příprav a začínají 
se rozjíždět investiční akce. Čeká nás kompletní 
oprava povrchu komunikace v ulici Čechova mezi 
ulicemi Nádražní a Štítného za 760 tisíc Kč a oprava 
střechy městského úřadu za 526 tisíc Kč. V budově 
úřadu proběhne též oprava dvou rozpadlých scho-
dišť (100 tisíc Kč) a částečná výměna oken (129 tisíc 
Kč), která musí předcházet celkové rekonstrukci 
ústředního topení. Před dokončením je výběrové 
řízení na zhotovitele rekultivace bývalé skládky  
v pískovně za hřbitovem (nařízeno inspekcí ŽP). 
Výběrové řízení bylo zahájeno na rekonstrukci 

úpravny vody vodojemu a demolici bývalé jídelny 
uranových dolů, na jejímž místě je plánována nová 
hasičská zbrojnice. (U všech akcí se čeká na podpis 
smlouvy s dodavateli.)
• Město obdrželo dotaci od Jihočeského kraje  
ve výši 43 000,-Kč na nákup dýchacích přístrojů  
pro zásahovou jednotku našich hasičů a 30 000,-Kč 
na živou kulturu. Od Ministerstva kultury ČR jsme 
dostali dotaci ve výši 21 000,-Kč na nákup pro-
jektoru, notebooku a plátna pro místní knihovnu  
a 6 000,-Kč v rámci akce „Knihovna 21. století“ na 
výtvarné dílny.
• Chtěl bych touto cestou poděkovat děvčatům 
pěveckého sboru a paní učitelce Vanišové, skau-
tům, sboru dobrovolných hasičů a všem občanům 
za účast při oslavě 68. výročí konce druhé světové 
války.

Ing. Karel Dvořák, starosta města



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Informace z 34. veřejného zasedání zastupitelstva města

Zasedání se konalo ve středu 15. května 2013  
od 19 hodin v zasedací síni MěÚ v Nové Včelnici. 
Přítomno bylo 9 zastupitelů, omluvil se 1, neomlu-
ven zůstal 1. Z veřejnosti se zúčastnily dvě občanky.  
Po schválení programu, zapisovatelky a ověřovatelů 
zápisu, zastupitelstvo města schválilo:
• závěrečný účet města sestavený k 31. 12. 2012  
a souhlas s celoročním hospodařením města bez 
výhrady;
• kompletní opravu komunikace ulice Čechova mezi 
ulicemi Nádražní a Štítného, která bude provedena 
vyfrézováním a položením nové vrstvy balené asfal-
tové směsi, což si vyžádá náklady 760 tisíc Kč (včetně 
DPH). Protože na opravu komunikací v letošním roce 
bylo plánováno „jen“ 500 tisíc Kč, zastupitelé schválili 
navýšení rozpočtu na 1 milion korun, aby zbylo i na 
lokální opravy dalších komunikací;
• rozpočtovou změnu č. 4/2013, která spočívá mj.  
v navýšení rozpočtu na opravu komunikací o 500  
tisíc Kč (viz předchozí bod). Navýšení rozpočtu bude 
kryto částečně ze zvýšených rozpočtových příjmů  
a zbývajících 325 tisíc Kč bude pokryto z rezerv;

• přidělení zakázky „Rekultivace bývalé skládky  
TKO v Nové Včelnici“ uchazeči Ing. Radek Gregor,  
IČ 657 52 503, Žďár nad Sázavou, za nabídkovou 
cenu 2 357 704,- Kč včetně DPH. (Akce bude finan-
cována 90% z dotace, zbývajících 10% bude kryto  
z vlastních zdrojů);
• Dodatek ke smlouvě se společností VAK projekt 
s.r.o., IČ 281 59 721, 370 01 České Budějovice, kterým 
se prodlužuje termín dodání projektové dokumen-
tace na rekonstrukci úpravny vody do 15. 5. 2013;
• cenu za nájem a služby s nájmem spojené za hrobo-
vá místa v Nové Včelnici. Poplatek za hrobová místa 
a urnové hroby je ve výši 35,- Kč/m2/rok, za místo  
v kolumbáriu 40,- Kč/rok. Stávající smlouvy na hrobo-
vá místa zůstávají v platnosti. Důvodem úpravy po-
platku je uvedení do souladu s platnou legislativou. 

Informace jsou podány velmi zjednodušeně. Přesné 
znění usnesení je zveřejněno na úřední desce, zápis 
z jednání zastupitelstva města je uložen k nahlédnutí 
na městském úřadu.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Povinné očkování psů proti vzteklině

Městský úřad Nová Včelnice oznamuje všem držite-
lům psů, že ve středu 5. června 2013 bude provedeno 
povinné očkování psů proti vzteklině. 

Očkování bude provedeno v těchto místech:
15:30 – Karlov
16:00 – Nová Včelnice u mostu
16:30 – Nová Včelnice Podskalí u váhy (výkup) 
17:30 – Brabec
17:45 – M.Rosička 
18:30 – Žďár
19.00 - Vlčetínec
19:30 – Dívčí Kopy
20:00 – H.Rosička

Kontejner na vysloužilá drobná elektrozařízení

Vážení spoluobčané, rádi sdělujeme, že Město 
Nová Včelnice se dohodlo se společností Asekol 
s. r. o., která do našeho města umístila kontej-
ner, kam můžeme vhazovat vysloužilá drobná 
elektrozařízení. Drobná elektrozařízení jsou např. 
kalkulačky, rádia, drobné počítačové vybavení, 
discmany, telefony a další. Nově jsou stacionární 
kontejnery vybavené také boxem pro individuální 
sběr baterií. Do kontejnerů naopak nepatří tele-
vizory, počítačové monitory, zářivky a úsporné 
žárovky. Kontejner najdeme na sídlišti Na Hliněnce 
u České pošty.

Oznámení – ověřování podpisů a listin

Oznamujeme občanům, že jsme rozšířili počet 
úřednic, které na Městském úřadu v Nové Včelnici 
zajišťují vidimaci a legalizaci – obecně řečeno ově-
řování podpisů a listin. Dosud tuto službu zajišťovala 

pouze matrikářka Hana Škvorová a Marie Davidová 
v knihovně. Nyní si žadatelé mohou nechat ověřit 
podpis či listinu i u tajemnice Pavlíny Nebeské a na 
stavebním úřadu u paní Hany Pácaltové.

Za provedené očkování zaplatíte 80,- Kč (vzteklina). 
Možnost kombinovaná vakcinace 200,- Kč.
Možnost nákupu přípravků proti klíšťatům 
a parazitům.

Vezměte s sebou 
očkovací průkaz 

svého psa!

Naši deváťáci

Než deváťáci každým rokem opustí brány základních škol, čeká je obtížný úkol – vybrat si povolání, které by pro 
ně bylo zajímavé.  Je tedy důležité zvolit si tu správnou školu, která je na vysněnou profesi připraví.  Čeho by  
v životě opravdu chtěli dosáhnout, a nejen na to, jsme se přišly zeptat „našich“ žáků devátých tříd, kteří opouš-
tějí školní lavice hned ve dvou třídách v Nové Včelnici. Třídní učitelkou v 9. A je Mgr. Jitka Sedláková, v 9. B  
Mgr. Daniela Šímová. Ani ony neunikly naší „novinářské“ zvědavosti a odpověděly nám sice na jednu jedinou 
otázku, která však mluví za vše.

Bylo těžší s touto třídou začínat nebo je těžší s ní končit?

Obojí je těžká věc. Ze začátku nevíme co od dětí čekat a teď na konci, když už jsme se společně sžili, zase 
odchází pryč. Ale to je život! A oni musí začít svůj nový život prvním krokem do neznáma.

Mgr. Jitka Sedláková

Já jsem s nimi pouze dva roky. Přišla jsem po mateřské dovolené a jim odcházel jejich milovaný třídní 
Oldřich Šívr do důchodu… Takže spíš ten nástup byl těžší. Pro mě to byla po mateřské velká změna  
a pro ně též. Ale postupně to bylo lepší, bez nějakých větších excesů. Vycházíme spolu dobře, samozřejmě,  
že také řešíme problémy, asi jako všude, ale doufám, že nic zásadního už se nestane.

Mgr. Daniela Šímová

Kolik je vás ve třídě a na jaké školy jste se hlásili?
Ve třídě je nás 18, 10 žáků jde na střední školu a 8 na 
učiliště.

Jaké je tvé vysněné povolání?
Já bych chtěl být právník, sním o tom asi už od 3. třídy. 
Snad se mi to povede.
A známky na to máš?

To uvidíme na gymplu.                                  Zdeněk Didek

Zúčastnil ses národního testování žáků 9. tříd? 
Jaké to bylo?
Ano. Raději bych to ale vynechal. Testování se mi moc 
nedaří, ale známkami to není – prostě to nesouhlasí, 
výsledky jsou jiné.
Josef Capoušek

Třída 9. A



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

Co ti těch devět let ve škole dalo a co ti naopak vzalo?
Dalo mi to asi hodně trpělivosti. A vzalo… Já vážně 
nevím, asi nic.
Lenka Chmelová

Změnila bys něco v systému výuky?
Asi možná ani ne. Ze třídy se ihned ozvalo: „no tak 
když máš taky samý jedničky…“.
Čeho si nejvíce vážíš na svých rodičích?
Asi že mě mají rádi, mohu se na ně spolehnout, svěřit 
se jim, prostě že tu pro mě jsou a dokážou mi pomoct.
Tereza Bočková

Jaký by měl být tvůj partner?
Já nevím, nikdy jsem o tom nepřemýšlela.
Kristýna Císařová

Kdy myslíš, že by děti měly dostávat kapesné?
No asi tak na druhém stupni základní školy, aby si 
mohly šetřit a koupit si co chtějí.
A ty dostáváš kapesné?
Ne nedostávám.
Veronika Berounská

Chtěl bys být někdy prezidentem?
Určitě ne.

Proč ne?
Moc starostí.
A čím bys tedy chtěl být?
Profesionálním volejbalistou.
Mirek Hornát

Co je podle tebe hrdinský čin?
To je velmi zajímavá otázka. Tak třeba někoho zachrá-
nit.
Koho například?
Tak třeba psa, když se topí.
Jan Houser

Myslíš si, že je pro děti bezpečnější ulice nebo inter-
net?
Já myslím, že spíš ulice, no ale v téhle době asi internet.
Tak co tedy?
Asi internet. Tam mě nemůže nikdo přepadnout, či 
tak…
Pavel Carda

Když budeš mít jednou svoje děti, chtěl bys, aby se 
chovaly stejně jako ty?
Ne.
A proč, chováš se snad špatně?
No, jak kdy.

Víš proč je 8. květen státním svátkem?
Ježiš, to nevim
Standa Jakeš

Víš proč je 8. květen státním svátkem?
Je to konec druhé světové války.
Trávíš více volného času u počítače nebo venku?
Podle toho, který je to zrovna den, ale víc jsem venku 
než na počítači.
Kristýna Holická

Na co se nejvíce těšíš, až opustíš pomyslnou bránu 
základní školy?
Na intr.
Kde to bude?
V Soběslavi. Na tu školu se také těším.
Gábina Pechková

Máš nějaké zkušenosti s alkoholem? A kdy si myslíš, 
že se z člověka stane alkoholik?
Zkušenosti má asi každý. No a alkoholikem se stane 
ten, kdo alkohol furt pije, kdo chodí pořád do hospody 

a chodí častějc a častějc…
Karel Brus

Čím bys nejvíce udělal radost svým rodičům?
Ty vole. Asi kdybych se vyučil.
A kde se budeš učit?
V Dačicích na opraváře zemědělských strojů.
Bohouš Ferko

A čím by nejvíce udělali radost rodiče tobě?
Asi kdyby mi dali více volnosti, chodit ven a tak.
Myslíš, že jí máš málo?
Jo.
Kateřina Šibrová

Myslíš, že se ti bude po škole stýskat?
Já nevím. Moc ne.
Marek Bednář

Ve třídě nebyly přítomny dvě žákyně – Kateřina Krško-
vá a Michaela Kaššová.

Kolik je vás ve třídě a na jaké školy jste se hlásili?
Ve třídě je nás 15, 9 žáků jde na střední školu a 6 na 
učiliště.
Jaké je tvé vysněné povolání?
Voják. Hodně peněz, jistota.
A kam jdeš?
Na strojní průmyslovku.
Ladislav Mareš

Zúčastnil ses národního testování žáků 9. tříd? 
Jaké to bylo?
Ano. Dobrý
Co ti těch devět let ve škole dalo a co ti naopak vzalo?
Dalo mi to vědomosti. A nevzalo mi to asi nic.
Tereza Mašínová

Změnil bys něco v systému výuky?
Asi ne. Mě to přijde takový normálni.
Marek Pytlík

Čeho si nejvíce vážíš na svých rodičích?
Že mě podporujou, pomáhají mi.        Lenka Šamanová

Jaký by měl být tvůj partner?
To já nevím, ještě jsem o tom nepřemýšlel. Ale dou-
fám, že bude normální.
Chtěl bys být někdy prezidentem?
Jo chtěl.
A proč?
Tak, nic bych nedělal, občas bych se napil, angína je 
taky dobrá…
Michal Vokuš

Kdy myslíš, že by děti měly dostávat kapesné?
Už od malička, třeba nějaké drobné do kasičky,  
aby měla na něco našetřeno.
A ty dostáváš kapesné?
Ne.
Veronika Bergerová

Co je podle tebe hrdinský čin?
Když někdo někoho zachrání.
Myslíš si, že je pro děti bezpečnější ulice 
nebo internet?
Ulice.

Třída 9. B



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

Proč?
Protože na internetu můžou být třeba úchyláci a chtěj 
něco posílat.
Veronika Vocílková

Když budeš mít jednou svoje děti, chtěl bys, aby se 
chovaly stejně jako ty?
Samozřejmě.
Takže se chováš dobře?
Nejlíp.
Víš proč je 8. květen státním svátkem?
Něco s válkou to bylo. Společnými silami s Veronikou 
Vocílkovou vyhledali v sešitě, že se jednalo o kapitulaci 
Německa a znamenalo to konec války.
Pavel Přibyl

Trávíš více volného času u počítače nebo venku?
No rozhodně venku.
Na co se nejvíce těšíš, až opustíš pomyslnou bránu 
základní školy?
Že nebudu muset vstávat.
Ze třídy se hned ozvalo: „to budeš muset stejně.“
No to jo, ale až za dva měsíce.
Jakub Zabilka

Máš nějaké zkušenosti s alkoholem? A kdy si myslíš, 

že se z člověka stane alkoholik?
Zkušenost jsem už měla. A alkoholik je když je na to 
navyklej, když to pije furt, tak se pak z něho ten alko-
holik stane.
Markéta Pohlodková

Čím bys nejvíce udělal radost svým rodičům?
Asi když bych byla hodně vzdělaná. A poslouchala je, 
furt je poslouchala…
Marie Šlapanská

A čím by nejvíce udělali radost rodiče tobě?
Kdyby na mě pořád nekřičeli.
Ilona Radostová

Myslíš, že se ti bude po škole stýskat?
Rozhodně ne. Jako po spolužácích jo, ale po učení 
rozhodně ne.
Nikola Míchalová

Ve třídě nebyli přítomni dva žáci –  Nikola Hubertová 
a Marek Zapotoka.

Děkujeme za rozhovor, bylo to docela milé.
Pavlína Nebeská, 
Marie Davidová

Matematická olympiáda

V dubnu se v Jindřichově Hradci konalo okresní kolo 
matematické olympiády. Naši školu reprezentoval 
Jan Šprincl z 8. třídy. A úspěšně. V konkurenci žáků 
jiných základních škol a studentů gymnázií se umístil 

na třetím místě. Z 18 bodů získal krásných 16. Honzo-
vi blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy.

Blanka Dvořáková

Voda – základ života 

Gymnázium V. Nováka v Jindřichově Hradci opět 
navázalo na předchozí projekty a pro tento školní 
rok si připravilo pro žáky základních škol vzdělávací 
program pod názvem „Voda - základ života“.
V úterý 30. 4. 2013 ráno jsme odjeli s panem ředi-
telem Jaromírem Hrbkem do Jindřichova Hradce na 
projekt s názvem Voda-základ života. Studenti GVN 
si pro nás připravili pestrý program na šesti stano-
vištích. Stanoviště byla rozmístěna po celém městě.  
Na každém stanovišti nás čekaly odlišné úkoly  

a otázky. Zkoumali jsme chemické a fyzikální vlast-
nosti vody, poznávali vodní rostliny a živočichy,  
seznámili jsme se s provozem malé vodní elektrárny 
na Nežárce a na závěr byl pro nás na hvězdárně při-
pravený pořad o významu a výskytu vody ve vesmí-
ru. Se všemi otázkami jsme si hravě poradili. Myslím, 
že projet byl velice zajímavý a poučný. Každý si  
z projektu něco odnesl. Bylo to i dobré zpestření 
výuky chemie.                                             

 Ondřej Skládal 8.A

Po stopách poštovních lupičů…

7. května večer míří odvážné děti ze školní družiny  
ke škole. Rázem se z nich stávají četníci a společně se 
vydáváme po stopách lupičů, kteří přepadli poštovní 
vůz. Lupiči ukradli drahokamy, peníze a zlato. Četníci 
vše musí najít a lupiče usvědčit.
Hra se odehrává v přírodě a děti si užívají krásný 
teplý večer. Po dvou hodinách je celá „akce“ skon-
čena, lupiči dopadeni a úspěšní četníci odměněni.   

Pak už si všichni pochutnáváme na buřtíkách  
z ohýnku a pohádkových buchtách od kuchařek  
ze školní jídelny. Mezitím se setmělo a ve škole se 
odehrává zábavná i strašidelná stezka odvahy.
Před spaním nechybí pohádka pro hezké usínání. 
Ráno jsme se vzbudili trochu unaveni, ale spokojeni  
a plni nevšedních zážitků.  

J. Šindelářová, ved. vychovatelka



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Novinka v čarodějnickém průvodu 

Organizace letošního ročníku čarodějnického prů-
vodu se tentokrát ujalo Sdružení rodičů při Základní 
škole za pomoci klubu žen a hasičů. Abychom již 
tradiční průvod trošku zpestřili, pozvali jsme si na 
pomoc kejklíře ze skupiny pana Vítka Procházky ze 
Stráže nad Nežárkou. Jak již všichni účastníci oče-
kávali, akce byla zahájena krásným vystoupením 
dětí ze školní družiny pod vedením paní Šindelářové  
a Noskové, průvod  čarodějnic a kouzelníků za do-
provodu kouzelníka na chůdách prošel městem až 
ke sportovnímu areálu, kde pro nás hasiči připravili 
ohniště. Všichni dětští účastníci v kostýmech do-
stali od SRPŠ balíček s dárky. Vrcholem podvečera 
pak byla ohňová show, která nádherně doplnila  
atmosféru a dostala nás do správné nálady, která  
ke 30. dubnu patří.                                 Květa Brusová

MO STP opět informuje - červen 2013 

Aktuálně …
středa 5. 6. - jednání výboru 
MO; bude řešit zajištění jubileí 
o prázdninách, novou sezonu 
v HDJ, účast na pouti, zájezd, 
senior klub a závěru roku;  
do HDJ pojedeme v úterý 25.6. 
na poslední hru sezony „Marie 

Stuartovna“; máme jednu jubilantku. Aktuální infor-
mace jsou ve skříňce na lékárně. 
Ohlédnutí …
Ve středu 1.5. jsme spolu s ČSSD a kulturní komisí 
města organizovali „Senior klub - aneb přátelské 
prvomájové posezení“ s panem Richterem, zavítal 
mezi nás opět vzácný host Milan Štěch, předseda 
Senátu PČR, sešel se i výbor MO; ve středu 15. 5. 
jsme opět byli na výstavě HOBBY v Českých Budějo-
vicích; v úterý 28. 5. jsme dopoledne měli v salonku 
hotelu „Jelen“ zajímavou zdravotní přednášku, od-
poledne jsme jeli do HD Jihlava na hru „Bez roucha“. 
Zamyšlení ...
Tradiční prvomájové posezení opět potvrdilo to,  

že přes snahu dělat něco pro generaci seniorů tak, 
jako se to dělá v okolních městech, výsledek moc 
odpovídající není; co si má člověk myslet, když 
pak slyší, že á 20 Kč vstup za 5 hodin hudby v sále 
je moc, když navíc s tím souvisí i stejná sleva na  
„Počáteckou dechovku“ při řízkobraní!? Samozřej-
mě bych ale chtěl poděkovat všem spoluobčanům, 
kteří přišli, hlavně těm, kteří chodí pravidelně  
a pozvat ostatní.                                                             (h) 

Dědovo lečo

Děda Z. byl nejpracovitějším chlapem ve vesnici.  
I podle mínění jiných. Pracoval od brzkého rána až 
do večera, tudíž na domácí práce neměl čas. Do 
chodu kuchyně babičce nezasahoval, až na jednu 
výjimku, na přípravu leča (jo, a ještě grenadýrmarš). 
Lečo bylo dědovou specialitou, jakmile dozrály  
papriky i rajčata, babička neměla šanci. Lečo uměla 
také, ale uznala (s těžkým srdcem), že děda je mistr 
nad mistry, teda co se týče leča. My děti jsme seděly 
okolo plotny, zíraly a polykaly, zatím naprázdno. 
Děda každý svůj krok okomentoval a celý ten obřad 
připomínal spíš výjev z alchymistické laboratoře.
Pár rad a moudrostí mi utkvělo v paměti, a zkusím 
se s Vámi o ně podělit. Lečo, na první pohled něco 
jednoduchého, není jídlo! Lečo je životní filozofie!
Nejde to jen tak odbýt, důležitá je koncentrace, 
mužská fantazie a substance. Rajčata, papriky  
a cibule, to je základ. Alespoň dva druhy paprik, 
červená a bílá (zelená). Je to otázka života a smrti! 
Přesněji, 1 díl cibule, 2 díly rajčat, 4 díly paprik. 
Kdo to nedodrží, je vlastizrádce (dle dědy!) Domácí 
sádlo, žádný olej! Osmahneme cibuli se špekem, 

přidáme papriku. Nedusíme, silně osmahneme, 
žádná poklička, na lečo musíme vidět! Kdo dusí pod 
pokličkou, vyrábí neznámou kaši (možná papriko-
vou), fuj! Domácí papriková klobása nakrájená na 
kolečka! Ne párky, točený, nebo špekáčky! A žádné 
vajíčko! Ke konci přidáme na čtvrtiny nakrájená raj-
čata. Kdo rád peklo v žaludku, přidá 2-3 feferonky. 
Domácí chléb a (nad 18 let) červené vínko! Abych 
nezapomněl, když píšu domácí, myslím tím domácí, 
ne domácí z obchodu! To je vykřičníků!
Lečo vaří i jiné národy. Třeba Srbové s masem a rýží, 
ten žabožrout Rémy tam cpe bazalku a baklažán, 
Baskové přidávají vejce a česnek, Turci majoránku 
a rozvaří zeleninu na pomazánku, jak pro bezzubé, 
takoví Italové tam protlačí mrkev, celer a cukrují!
Jeden známý herec jednou připravoval lečo a nějak 
pozapomněl. Vznikla kašovitá hmota a on to zachrá-
nil tím, že nakrájel do ní čerstvou papriku a rajčata, 
chvíli podusil, a tak vzniklo dvojité lečo.
Kolik kuchyní, tolik variací leča. Jak říkával děda: 
„Lečo je jako Pánbůh. Je jenom jeden a přesto každý 
věřící má toho svého“.                                    Bohony Rudi 



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

K výročí nenávratného odchodu básníka a publicisty Josefa Hrůši

Josef Hrůša
(nar. 28. 2. 1889, zemřel 15. 6. 1953)

Básník Josef Hrůša pocházel z Brabce a jeho lidský 
i umělecký růst nebyl právě nejsnadnější. Provázela 
jej chudoba, kterou statečně přemáhal. Cítil v sobě 
nadání básníka i publicisty, i v tomto směru se snažil 
prosadit se, avšak s poměrně malým zdarem.
Tak se stalo, že není uváděn ani ve slovnících spiso-
vatelů, zůstal na úrovni regionální. A proto tím spíše 
je třeba jej připomínat a sbírat svědectví o jeho 
životě a díle. Do svých devíti let žil v Brabci u Nové 
ho Etynku, pak se s rodiči přestěhoval do Kamenice 
nad Lipou. Před tím však bylo nutné prodat rodný 
dům a rozloučit se i s představou, že rodina se uživí 
v malé samotě. Josef Hrůša měl v sobě smysl pro 
krásy přírody, vnímavě pozoroval i lidi kolem sebe 
a zkoušel i psát, nespokojil se však jen s pouhým 
psaním, toužil jistě i po publikování. To všechno se 
odehrávalo před dovršením deseti let jeho věku. 
Obracel se samozřejmě na tiskoviny ve svém okolí, 
což byly jindřichohradecké noviny Ohlas od Nežár-
ky a později v Kamenici nad Lipou Krajinské listy. 
Můžeme si snad představit i jeho dětské radosti  
z publikovaných textů, což byly v té době pokusy  
o prózu (povídka Sirota v Ohlasech od Nežárky aj.). 
Toužil však o získání dobrých vzdělanostních zákla-
dů, ale to nebylo pro chudobu rodiny pro její počet-
nost dost dobře možné. Tak se jeho „metou“ mohla 
stát Obchodní akademie v J. Hradci a po jejím absol-
vování pak jej čekala již dráha drobného úředníka. 
Snažil se o uplatnění na různých místech, mj. také 
v Plzni, ale s rodným krajem nepřerušil nikdy žádný 
vztah, i když poměry se měnily. Nesl si s sebou 
zážitky kouzelné přírody a víceméně zapomenu-
tého kraje. Nabýval odvahy a obracel se na různé 
redakce časopisů i novin s ukázkami svých prací.  
V lipovokamenickém muzeu mají dodnes torzovi-
tou korespondenci některých dnes již zapomenu-
tých, jinde zase i známých redaktorů a spisovatelů  
(z těch co se prosadili, bych zmínil třeba Josefa Čapka,  
S. K. Neumanna, M. Rutteho aj.). Můžeme si myslet, 
že Josef Hrůša vcházel ze svých mladistvých zážitků 
z rodného kraje a že obohacoval tyto své poznat-
ky i o své představy o „slavných lidech“ ze svého 
rodiště a okolí. Také proto nabízel tyto své opusy 
i příležitostně k otištění, což se mu někdy poved-
lo, když byly vydávány jubilejní publikace (hlavně  

z Kamenice nad Lipou, psal o Mistru Vítězslavu 
Novákovi, hudebním skladateli, všímal si přece jen 
rostoucího zájmu – to hlavně od 30. let – o krásy 
Lipokamenicka a Novovčelnicka) jak byly propa-
govány k rostoucímu turismu. Jeho dílo nacházelo 
i ohlas v rodném kraji, dodnes žijí lidé, kteří znají 
nazpaměť některé Hrůšovy básně (například Jaruš-
ka Hudcová v J. Hradci). Josef Hrůša se snažil tuto 
poezii i vydávat ve sbírkách, zřejmě největší ohlas 
měla jeho básnická knížka – sbírka Modré s nebe,  
o které psal dokonce i tehdejší známý brněnský lite-
rární časopis Host do domu. Hrůša však pokračoval  
i dále, v lipokamenickém muzeu je jeho sbírka Slunce 
kreslí na zeď, kterou věnoval „vrchnímu odbornému 
radovi v Praze“, Vojtěchu Pickovi, to zase ukazuje –  
a Hrůšovi to nemůžeme mít za zlé, že se obracel na 
různé podle jeho představ dobové „veličiny“ snad  
s vírou, aby mu pomohli k dalšímu prosazování. Toto 
bývá snaha většiny regionálních autorů a J. Hrůša tím 
směrem šel. 
V mém osobním archivu je smuteční oznámení 
o smrti Jindřišky Hrůšové, snad to byla Hrůšova 
manželka, nevím, psal jsem na adresu na tomto 
listě uvedenou, ale nedostal jsem žádnou odpověď. 
Tak se i proto obracím na některé čtenáře, kteří by 
mohli vědět o některých žijících potomcích J. H.,  
což by snad byla i možná cesta k nalezení někte-
rých rukopisů, eventuelně publikovaných prací.  
My si tohoto J. H. nesmíme plést s Josefem Hrůšou, 
žijícím v létech 1882 – 1954, středoškolským pro-
fesorem, překladatelem a přispěvovatelem právě 
zmíněné revue Host, známého z korespondence  
J. Wolkera. Z publikovaných i z některých rukopis-
ných prací „našeho“ Josefa Hrůši vysvítá i to, že se 
snažil jít v jednom proudu s básníky zaměřenými  
v duchu expresionismu či možná impresionismu,  
to převládalo právě od 20. let.
V Nové Včelnici psali o Josefu Hrůšovi někteří vlasti-
vědní pracovníci, jako třeba Oldřich Šíma (do tehdy 
vycházející Jihočeské pravdy) nebo B. Lešetický.  
Ti se ale ponejvíc soustřeďovali na jeho rodové, 
rodinné vazby k Nové Včelnici, méně rozebírali 
jeho dílo. My si Josefa Hrůšu musíme vážit pro jeho 
nadání i pro vytrvalost, s jakou se snažil o prosazení 
a o „zviditelnění“, jak se dnes rádo říká, svého rod-
ného kraje …

PhDr. Josef. Bílek, CSc.

Nadační fond mění postavení zdravotně postižených na trhu práce

V České republice dnes žije přibližně jeden milion 
osob se zdravotním postižením, tedy 10 procent 
populace. Zaměstnání přitom většina shání marně. 
Firmy, organizace, státní správa a samospráva jsou 
i v roce 2013 sevřeni předsudky vůči lidem se zdra-
votním postižením a nedokáží si je představit jako 
schopné kolegy. Bohužel ani zákonná povinnost 
zaměstnávat 4 procenta osob se zdravotním posti-
žení u subjektů, které mají více jak 25 zaměstnanců, 
ani od roku 2012 velmi zpřísněné náhradní plnění 
nepomáhá. Firmy a organizace raději odvedou do 
státní pokladny statisíce na pokutách, než aby daly 
například kratším úvazkem šanci pracovat ženě po 
rakovině prsu, člověku s roztroušenou sklerózou  
či Crohnovou nemocí.

Předsudky vůči OZP
Společnost si nejčastěji pod pojmem „postižená 
osoba“ představí vozíčkáře. Viditelná postižení však 
tvoří velmi malé procento mezi celou skupinou 
zdravotně postižených osob. Firmy se navíc ohra-
zují tím, že člověk se zdravotním omezením by je 
stál finance navíc už tím, že by mu musely vytvořit 
speciální podmínky. A zde opět hrají roli předsudky. 
Zdaleka ne všichni OZP jsou na vozíčku a zdaleka ne 
všichni potřebují speciální podmínky na pracovišti. 

Nadační fond pro podporu osob se zdravotním 
postižením 
Již sedmým rokem funguje v České republice  
Nadační fond pro podporu zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením (NFOZP). V jeho čele stojí 
Hana Potměšilová, která popisuje, čeho je zapotře-
bí, aby se situace zlepšila: „Potřebujeme vzdělané 
personalisty, podnikatele a manažery, kteří budou 
dobře znát základy legislativy. A hlavně poznají při 
různých setkáních, školeních, vzdělávacích projek-
tech příběhy lidí se zdravotním postižením, kteří 
pracují na manažerských pozicích. Lépe tak pocho-
pí, kdo to vlastně člověk se zdravotním postižením 
je.“ Nadační fond má za sebou řadu úspěšných kam-
paní. Mezi ně patří i kampaň „No a co?!“, která jako 
první upozorňovala veřejnost na kvalitní práci osob 
se zdravotním postižením a s tím související ochran-
nou známku „Práce postižených. Na stránkách 
www.pracepostizenych.cz lze nalézt řadu výrobků 
označených touto známkou, které vyrobily osoby 

se zdravotním postižením a jejich zakoupením jsou 
podpořeni i jejich zaměstnavatelé. Jedním z velmi 
důležitých projektů nadačního fondu je sekce Práce 
OZP a poradny na portálu Prace.cz, které odborně 
zaštiťuje. V současné době nadační fond spustil 
projekt „Start bez překážek“, který se snaží řešit 
problémy vysokoškoláků se zdravotním postižením, 
kteří kvůli svému zdravotnímu stavu těžko získávají 
praxi, a tedy i práci. Zapojené společnosti nabídnou 
absolventům placené půlroční stáže, aby mohli  
potřebnou praxi získat.

Proč zaměstnat osobu se zdravotním postižením?
Firmy s více než 25 zaměstnanci, které nezaměst-
návají OZP, musejí buď platit stotisícové odvody 
do státního rozpočtu za to, že postižené osoby 
nezaměstnávají, nebo mohou využít tzv. náhradní-
ho plnění (outsourcing služeb či výrobků od firem 
s náhradním plněním, tedy s více než 50 procenty 
zaměstnanců se zdravotním postižením). Zaměst-
návání osob se zdravotním postižením se tak 
zaměstnavateli může vyplatit i z ekonomického 
pohledu. Nejenom, že firma získá pracovitého  
a kvalifikovaného člověka a nemusí platit státu,  
ale zároveň je zde řada daňových výhod. Skuteč-
ným zaměstnáním člověka s postižením lze ušetřit  
až 270 000 korun. Legislativa navíc začala od loň-
ského roku vytvářet pro firmy pozitivní motivační 
nástroje např. v podobě vyšších příspěvků na vznik 
místa, na mzdu, na pracovní pomůcky apod.

O činnosti a projektech nadačního fondu, 
ale také současné legislativě se více dozvíte na 

www.nfozp.cz



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Fotoreportáž – Kuličkiáda – 8. května 2013

Mateřská škola 
Nová Včelnice pořádá 

VYSTOUPENÍ 
DĚTÍ

Kdy:  čtvrtek 6. 6. 2013 v 17.00 hod
Kde:  sál hotelu Jelen

Zveme všechny rodiče, prarodiče, 
sourozence...

zkrátka kdo se chce podívat, je zván. 

Vstupné dobrovolné.
Těší se na Vás nejen děti z MŠ.

Školní jídelna 
Nová Včelnice při Základní škole 

Nová Včelnice oznamuje, že 

od 1. dubna 2013 
vaří nejen pro školní děti.

Výběr ze dvou jídel.
Jídelníček je přístupný na nástěnce 

před školní jídelnou nebo na webových 
stránkách školy

www.zsnovavcelnice.cz

Cena 55,- Kč

Podle zájmu budeme vařit také 
v době prázdnin.

Hlásit se můžete ihned osobně ve školní 
jídelně nebo na telefonním čísle 

384 395 039.



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

GYMNASTIKA

Aprílový pohár - 27. 4. 2013 – Sezimovo Ústí
Mladší žákyně - kategorie III.
20. Tereza Hánová – 23, 3 bodů
21. Kristýna Ziková – 21, 5 bodů

Závody přípravek - 18. 5. 2013 
Jindřichův Hradec 
Ročník 2006
3. místo Omastová Karolína 46 bodů
5. místo Kubíková Hana 33,4 bodů
Ročník 2007
17. místo Jinochová Nikola 28,55 bodů
18. místo Lejtnerová Eliška 27,3
Ročník 2008
3. místo Strašíková Karolína 21,25 bodů
5. místo Fuxová Barbora 16,75 bodů

nivého počasí a potěšilo jej, že se žádná závodnice  
v těchto podmínkách nezranila.
Mladší žákyně jsou rovněž druhé. 
Pohled na tabulku ukazuje, že na vedoucí družstvo 
Tábora asi děvčata nedosáhnou a k obhajobě dru-
hého místa budou muset v dalších kolech řádně 
zabojovat.

Pořadí:
1. VS Tábor                 209 b.
2. TJ N.Včelnice           96
3. SK 4DV CB              93
4. Sokol CB                   37
5. Loko Veselí n.L.        34
6. Atletika Písek          29

Jedničkou v družstvu byla Daniela Vránová, dokáza-
la vyhrát výšku (146 cm) a 60 m přek. (10,81), Kristý-
na Koutná byla třetí na překážkách a ve výšce, další 
body přidaly Ilona Kundrátová, Katka Letochová, 
Natálka Vlasáková, Veronika Bočková, Julie Gyse-
lová a hostující Kamila Pilíková s Janou Mrázkovou.
Karel Vodička, který družstvo vede, již připravuje 
děvčata na start ve II. kole.

Druhé místo v I. kole soutěže přípravek je velmi pří-
jemným překvapením pro trenéry Marka Strnada, 

Janu Fohlovou a Dana Sháněla.
Ve vyrovnané soutěži se družstvo opíralo o výborné 
výkony Johanky Šímové a Natálky Vaškové. Johanka 
vyhrála 600 m (2:06,34), byla druhá v dálce (4,17 m) 
a dělila se právě s Natálkou o druhé místo ve sprin-
tu na 50 m (8,12 s.). Natálka vyhrála dálku (4,27 m)  
a byla druhá v hodu medicinbalem (9,01 m).
Neztratili se ani chlapci – Dominik Gysel a Marek 
Krňanský a další děvčata Simona Raušová, Terezka 
Vetýšková a Veronika Kopáčková. Pro ostatní –  
Terezku Urbánkovou, Vanesu Shánělovou, Helenu 
Kolářovou a Gabrielu Oravcovou to byly první váž-
nější kontakty s atletikou, sbíraly potřebné zkuše-
nosti.

Čelo vyrovnané soutěže dvanácti družstev:
1. VS Tábor                 103 b.
2. TJ N.Včelnice           89
3. CZ Strakonice           84
4. Sokol CB                   79
5. Čéčova ČB                67
6. Jiskra N.Bystřice      63
atd.

II. kolo soutěže všech kategorií můžete vidět 
na našem stadiónu v neděli 2. 6. od 10 hod.

  Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

14.5.2013 se odehrál fotbalový souboj 
Mc Donald ś Cup
Zúčastnilo se celkem 14 škol
Za Novou Včelnici hráli – Pavel Jaroš, Šimon Balek, 
David Havlíček, Marek Smejkal, Jindřich David, 
Vojtěch Capoušek, Vít Kalkus, Milan Dlouhý, Jakub 
Školka, Tomáš Strašík

Výsledky základní skupiny
NV – Jindřichův Hradec II. 2:1
NV – Jindřichův Hradec I 3:0
NV – Třeboň 0:0
NV – JH IV 6:0
Čtvrtfinále 
NV – Jarošov nad N. 7:0
Semifinále 
NV – Třeboň 1:1 – pokutové kopy 5:3

Finále 
NV – Suchdol 0:3
Nová Včelnice skončila na velmi pěkném druhém 
místě.

ATLETIKA - ATLETIcKá DružSTVA V KP

Letošní krajský přebor atletických družstev má za 
sebou první kola ve všech kategoriích. Novovčel-
nický oddíl atletiky reprezentují čtyři družstva – 
starší žáci, starší žákyně (do 15 let), mladší žákyně  
(do 13 let) a přípravka (společné družstvo chlapců 
a děvčat).

Mladší žáci hostují v družstvu Jindřichova Hradce.
Soutěž staršího žactva je společná pro Jihočeský, 
Západočeský a Karlovarský kraj.
Startuje 12 družstev chlapců a 11 družstev dívek.  
V KP mladších žákyň startuje šest družstev, v KP 
přípravek pak družstev dvanáct. Všechna novovčel-
nická družstva nechala za sebou v I. kole výraznou 
stopu.

Posuďte:
Žáci nenašli v silné konkurenci přemožitele a soutěž 
přesvědčivě vedou.
Na zisku 182 bodů se podíleli téměř všichni členo-
vé družstva, oporami byli Patrik Kraus, vítěz dálky  
(595 cm) a 100 m překážek (14,33 s.), hostující Matěj 
Konečný – výška (175 cm),

Marek Budoš 60 m (7,55), Štěpán Svoboda - výška 
(162 cm), další body přidali běžci Marek Strnad  
a Radek Ján s Janem Horáčkem, vrhači Ondřej Sklá-
dal a Petr Vaněk, výškaři Kryštof a Jakub Veřtátové 
a také Lukáš Zeman s Janem Jelínkem.

Celé družstvo tak udělalo radost svému trenérovi 
Mirku Zikmundovi a vykročilo rázně za postupem 
na MISTROVSTVÍ  ČECH.

Žákyně jsou po I. kole druhé za družstvem Tábora, 
před Sokolem ČB, družstvy z Chebu, Plzně, Doma-
žlic, Klatov a dalšími.
Tradiční oporou družstva byla Dita Poslušná, do-
kázala vyhrát kouli (11,41 m), disk (26,89 m) a byla  
i finišmankou vítězné štafety dobře rozběh-
nuté sestrami Hrubcovými a Viktorií Račko-
vou. Na bodovém zisku se podílela i ostatní 
děvčata – Jana Maňasová, Eva Němcová, Da-
niela Vránová, Petra Černá, Lída Brusová a ve 
štafetě také Julie Gyselová, Veronika Bočková  
a Kateřina Oravcová.  Trenér družstva Urs Gysel  byl 
spokojen s pěknými výkony dívek za krajně nepříz-



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

je jasné, že se představí minimálně 22 hlavně spor-
tovních legend. Myslím, že zárukou kvalitní účasti je 
sestava All stars týmu na dvou minulých turnajích, 
což hlavní stavitel týmů, Marek Vít, garantuje i ten-
tokrát. Aktuální sestavy najdete v tisku, těsně před 
akcí (Jindřichohradecký deník a Týdeník Jindřicho-
hradecka).

To hlavní - termín – pátek 21. června
mládežnický turnaj - 10,00 -  16,00
exhibiční utkání - začátek -  16,30
Pochopitelně nebudou chybět naše fotbalové spe-
ciality, jako grilované makrely, výborné klobásy atd.    

Za oddíl kopané Miloš Strachota

Kultura

Kino
Sobota 8. ve 20 hodin - Nadějné vyhlídky
Sobota 15. ve 20 hodin - Strom života
Sobota 22. v 17 hodin - Croodsovi
Pátek 28. v 17 hodin - Asterix a Vikingové

Zámek
Neděle 2. v 17 hodin-  Kolotoč pohádek – představení

Kulturní dům
Úterý 18. v 16:30 – Seniorpárty
Sobota 22. ve 14 hodin – Koncert dechové hudby 
Progress z TV Šlágr

Renesanční sál na zámku
Úterý 11. v 18 hodin – Absolventský koncert
Pátek 14. v 19 hodin – Kytarový recitál Vojtěcha 
Vrtišky

Městský stadion
Sobota 29. v 9 hodin – Slavnosti města

Městská knihovna
1. 5. – 28. 6.  – Korálková bižuterie – výstava
5. 6. – 1. 7. – Potřebujete dárek, Přijďte se inspirovat 
- výstava

  Kamenice nad Lipou

Hotel Jelen
15. 6.  -  Koncert Tlustá Berta, začátek ve 20:00 hod

 Nová Včelnice
1. 6.  od 9 hodin – Blešák – sokolovna 
2. 6.  od 14 hodin – Dětský den – zámecký areál
14. 6. od 20 hodin – Dechovky 21. století – 
Pernštejna a Vacenovjáci – sokolovna
21. 6. – od 18 hodin – Jazzový most – Jazz Quintet 
Třešť a Freischwimma – II. nádvoří zámku
23. 6. od 18 a 20 hodin – Večerníkové pohádkové 
prohlídky za úplňku - zámek
29. 6. od 18:30 hodin – Noc na Karlštejně – II. 
nádvoří zámku

  žirovnice

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 6. 2013

Řádková inzerce
PRODÁM DRUŽSTEVNÍ BYT 2 + 1 V NOVÉ VČELNICI, 
ČS. ARMÁDY 411. Byt je ve třetím podlaží o rozloze 
celkem 54m² =  2 pokoje, kuchyň, předsíň, koupelna, 
balkon, sklep. Za cenu 269.000,- Kč. Tel.: 721 510 747, 
607 539 737.

KužELKY - INFOrMAcE zE SADurITOVýcH DrAH

Posledním kolem skončila i Divize Jih. I přesto, že se 
našemu družstvu nedařilo tak, jako v předchozích 
ročnících (úrazy, nemoc u 4 hráčů základní sestavy), 
budeme HRÁT  DIVIZI JIH i v další sezoně 2013/2014.

TJ Třebíč – Nová Včelnice     2668:2656    5:3
Novotný 447 435 Hána František
Toman 401 418 Vítek
Kasáček 458 466 Hána Vráťa
Toman L. 434 431 Domin Pavel
Kantor 486 442 Klíma vladimír
Dobeš 442 464 Tyšer Martin

Pořadí jednotlivců:   
44. Klíma                             průměrný výkon 426
54. Tyšer   422,6
67. Domin    413,7
68. Hána Vráťa    410,8

Zisk bodů pro družstvo  - úspěšnost:   
75. Domin úspěšnost  30% zápasy    7/23
77. Lavička 40 % 6/15 
84. Klíma    36 %  5/14
88. Hána Vráťa 28 % 5/18
94. Vítek 33 % 4/12

Na závěr soutěže dorostenců proběhl na čtyřdrá-
ze v Nové Bystřici dne 28.4.2013 závěrečný turnaj 
jednotlivců. Tento turnaj byl v režii dorostenců  
 z našeho oddílu.

1. Pivko Kamil  TJ Nová Včelnice                      446
3. Tyšerová Tereza  TJ Nová Včelnice                      399
5. Pechková Bára     TJ Nová Včelnice                      392
pouze  o 1 kuželku od bramborové medaile. 

Vzhledem k dosaženému věku, od nové sezóny již 
nemohou náš oddíl v dorostencích reprezentovat 
a budou hrát okresní přebor v kategorii dospělých.

Začátkem měsíce května byl uspořádán turnaj 
dvojic MÁJOVÉ TANDEMY na 100 hodů sdružených. 
Turnaj byl vypsán pro kategorie - registrovaní, nere-
gistrovaní a smíšené páry.

Registrovaní:   
1. Filakovský, Kandl N. Bystřice         440
2. Hána Fr., Hána Vráťa N. Včelnice   394
3. Laciná, Vondrášek N. Včelnice        388

Neregistrovaní:  
1. Pivko, Pilař N. Včelnice                    412
2. Kándl, Fical Gladiators                      387
3. Frübauerová, Hemberová Jarmilky   385

Smíšené páry:   
1. Frübauerová, Brus N. Včelnice  435
2. Frübauerová, Pilař N. Včelnice  400
3. Tyšerová, Tyšer N. Včelnice      398 

Turnaje se zúčastnilo celkem 19 dvojic.

50. rOčNíK FOTBALOVéHO TurNAJE BuDE ...,

ale až příští rok. Z důvodu posunutí začátku I. fot-
balové ligy, kvůli případné účasti reprezentace  
v baráži o mistrovství světa, bylo velmi složité za-
jistit kvalitní celky nebo vůbec nějaké prvoligové 
týmy a proto jsme se rozhodli posunout jubilejní 
50. ročník na rok 2014. Nechtěli jsme i vzhledem  
k tradici našeho turnaje, aby 50. ročník byl obsazen 
celky z nižších soutěží.
Nicméně jsme se rozhodli uspořádat akci jinou  
a to i vzhledem k 100. výročí začátku tělovýchovné 
činnosti v Nové Včelnici,  pořádáme velký mládež-
nický turnaj, ročníky 2002 a mladší + 2004 a mladší, 
kdy v každé kategorií by mělo startovat 6 až 8 týmů, 

samozřejmě včetně domácích, kteří jsou v těchto 
kategoriích velmi úspěšní a patří ke krajské špičce.
Vrcholem tohoto fotbalového dne bude utkání ALL 
STARS TÝMU proti VÝBĚRU OSOBNOSTÍ ČESKÉHO 
SPORTU A TELEVIZNÍ OBRAZOVKY.
Za tyto týmy nastoupí:  brankáři - Martin Vaniak  
a Daniel Zítka,  hráči: Vláďa Šmicer, Láďa Vízek, Ivan 
Hašek, Jiří Novotný, Vráťa Lokvenc, Libor Sionko, Jiří 
Jarošík, Petr Herda, Ivo Ulich a další hráči, někteří 
sportovně založení herci - Jakub Kohák (Zadar), Ivan 
Trojan, Sagvan Tofi, David Suchařípa..... , nebudou 
chybět ani vynikající hokejisté.
V tuto chvíli nelze říct s určitostí, kdo přijede, ale 



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

KRE JČOVST VÍ
Miloslava Přibylová

Vlčetínec 4
Provádím veškeré krejčovské 

práce, opravy i přešívání.
Vše kvalitně a za příznivé ceny!

Šaty od 500 Kč
Sukně od 300 Kč
Kalhoty od 380 Kč
Sako od 600 Kč
Halenka od 360 Kč

Výměna zipu kalhot, 
sukně od 70 Kč
Výměna zipu bundy 
od 90 Kč

Tel. :  603 550 903
Po tel. dohodě kdykoliv i o víkendech

Křemešnická  1946, 393 01 Pelhřimov
Tel.: 565 323 360, 777 162 132

PO - PÁ : 6.30 - 15.30 hod

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA POMNÍKŮ 
SKLADEM

SPCCH v ČR. o. s. ZO Nová Včelnice pořádá

zájezd do Tábora - návštěva muzea 
čokolády a marcipánu 
a do Želče na návštěvu špejcharu, 
který se uskuteční v úterý 25. června 2013.

Odjez autobusu od kostela v 8 hodin. 
Přijďte včas.
Výbor SPCCH

MěSTSKá KNIHOVNA - cO NáS čEKá V čErVNu  2013

3. května – 19. června – 4. ročník soutěže Kama-
rádi moudrosti – každý výpůjční den jedna otázka -  
pokračování

1. června – Den dětí – hry s balonky 

1. června – výtvarná dílna – „Řemesla – včelařství 
a včelaři“

1. června – 7. června – Týden čtení dětem - 3. ročník

5. června – veřejné čtení – „Co všechno ilustrovala 
Helena Zmatlíková?“

5. června – výtvarná dílna – „Panáčci pro potěšení“

7. června – 8. setkání dětí, knihovnic a starostů 
z Kamenice nad Lipou, Jarošova nad Nežárkou, 
Nové Včelnice a Žirovnice – tentokrát v Žirovnici 
(pouze vybraní dětští čtenáři)

8. června – výtvarná dílna – Muzejní noc

12. a 14. června -  výtvarná dílna – „Přání pro tatín-
ky aneb Den otců“

19. června – 15 hodin – vernisáž výstavy – „Řemesla 
– včelařství a včelaři“

21. června – Pasování čtenářů – předávání knih 
prvňáčkům – Už jsem čtenář – hravé dopoledne  
v knihovně – spolupráce prvňáčků a osmáků

25. června – vyhlášení Velké čtenářské soutěže Ka-
marádi moudrosti

29. června – knihovna bude uzavřena

Výstava knih o myslivosti
Výstava knih Heleny Zmatlíkové

Vědomostní testy - „Test o myslivosti“, „Co dělá 
vítr, když nefouká?“, „Výročí v měsíci“, „Cestujeme 
po Asii – Spojené arabské emiráty“, „Kamarádi 
moudrosti“

záJEzD DO TáBOrA



20 Novovčelnický zpravodaj 21Novovčelnický zpravodaj

II. VArHANNí KONcErT

Dovolte mi, abych Vás pozvala na již tradiční Varhanní koncert, který 
se letos koná 7. července od 18 h v kostele Nanebevzetí Panny Marie. 
Mé pozvání opět přijala řada výjimečných umělců.
Prvním z nich je Karolína Žmolíková, která už od svých osmi let půso-
bila v Dětské opeře Praha pod vedením operní pěvkyně Jiřiny Marko-
vé-Krystlíkové, sólistky Národního divadla v Praze, a sbormistra ND 
Milana Malého. S tímto jedinečným souborem zpívala nejen na jevišti 
Národního nebo Stavovského divadla, ale také ve Vídni, Drážďanech,  
v Opera Bastille v Paříži a na EXPO 2005 v Japonsku sólové role  
v představeních Kominíček, Brundibár, Andílci anebo Malý a Kouzel-
ný Mozart. V roce 2008 zvítězila v ceněné písňové soutěži Bohuslava 
Martinů. V roce 2011 absolvovala úspěšně Pražskou konzervatoř  
a nyní je studentkou 2. ročníku Janáčkovy akademie múzických 
umění v Brně. Karolína zazpívá za doprovodu varhan výběr ze slav-
ných Biblických písní od A. Dvořáka.
Druhým z umělců je nám již známý varhaník Miroslav Pšenička, který 
studoval hru na varhany na Konzervatoři v Českých Budějovicích  
a později na Akademii múzických umění v Praze. Zúčastnil se řady 
mezinárodních soutěží a kurzů. Působil 10 let jako varhaník a sbor-
mistr premonstrátského kláštera v Milevsku, učil na konzervatořích 
v Českých Budějovicích a v Praze. V současné době zastává funkci 
varhaníka a ředitele kůru v katedrále sv. Bartoloměje v Plzni a je zá-
roveň pověřen metodickým vedením hudebníků plzeňské diecéze. 
Sám také komponuje a je výborným improvizátorem. 
V neposlední řadě bych se ráda zmínila o trumpetistovi Jihočeské 
komorní filharmonie Jiřím Pelikánovi, který vystoupí spolu se sopra-
nistkou Karolínou Žmolíkovou za doprovodu varhan. Vrcholem pod-
večera bude Sonáta XXVII od Pavla Josefa Vejvanovského v podání 
žesťů ze souboru Trumpet Tune spolu s Miroslavem Pšeničkou.

Kristýna Ratajová



22 Novovčelnický zpravodaj 23Novovčelnický zpravodaj

URNOVÉ POMNÍKY Z LEŠTĚNÉ ŽULY  JIŽ OD 13.500,- Kč  vč.  DPH

• Zateplování budov
• Kompletní novostavby rekonstrukce  
• Zednické a obkladačské práce
• Renovace a vybavení koupelen 
• Půdní vestavby, přístavby a sádrokartony
• … a další stavební práce na zakázku

  • Plátce
 
DPH

Riegerova 155, 378 42 Nová Včelnice
Mobil: 723 032 101
e-mail: zdenekjelinek@centrum.cz

ZEDNICTVÍ
Tenisový kurt 

s umělým povrchem
cena za 1 hod 80,- Kč

Petangue hřiště
10 drah, 

možnost pořádání turnajů

Hřiště na malou kopanou
půjčujeme 

rakety, míčky, koule, míč

Nový dětský koutek

Hospoda  - 30 míst
Venkovní posezení 

- cca 50 míst
gril, pergola, dětský koutek

Sál  - 90 míst, 
kulečník fotbálek, 

stolní tenis, 
možnost pořádání 
svatebních hostin, 

narozenin, 
firemních školení, oslav
Ubytování - 3 pokoje 

4, 6, 8 lůžek, možnost přistýlky

Hadravova Rosička 
- 3 km od Nové Včelnice

ukata8@seznam.cz
www.hospodaukata.wbs.cz  

SPORTOVIŠTĚ 
A HOSPODA U KATA

Tel.: 723 468 804

železo, ocelové konstrukce, 
nákladní automobily, kámen, beton, cihly.
Tel.: 777 326 863, e-mail: info@lakoma.cz

www.lakoma.cz

PÍSKOVÁNÍ 
MOBILNÍ

PÍSKOVÁNÍ 
MOBILNÍ



24 Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Eidam plátky 80 g 30% ......................................12,90
Mléko čerstvé  1 l polotučné ...........................15,90
Stolní máslo 250 g ................................................26,90
Jogobella 2,5% 150 g různé druhy .................7,90
Sýr Gouda 100 g  super cena !!! ....................11,90
Camembert 80 g různé příchutě ...................16,90
Uzené koleno 1 kg ...............................................79,90
Uzené vepřové ocásky 1 kg .............................99,90
Myslivecká klobása 1 kg ....................................99,90
Šunka kulatá 100 g  super cena !!! ...............10,90
Slovenský salám 100 g .........................................4,90
Debrecínské párky 1 kg ..................................129,90
Pařížský salám 100 g .............................................6,90
Kuřecí prsní řízek 500 g mražený ...................59,90
Kuřecí díly na polévku 1 kg ..............................24,90
Nowaco rybí prsty 250 g +50 g zdarma .....24,90
Nowaco hranolky 1 kg .......................................27,90
Ledňáček vanilka a kakao 45 ml ......................5,90

Bageta speciál 200 g  super cena !!! ............23,90
Feferonkový salát 140 g .....................................19,90
Halušky 400 g ...........................................................8,90
Závin různé druhy 250 g ...................................22,90
Vánočka s rozinkami balená 400 g ...............26,90
Coca Cola, Fanta, Sprite 1,5 l ............................21,90
Mattoni přírodní 1,5 l super cena !! ...............9,90
Mattoni ochucená 1,5 l ......................................12,90
Primus světlé výčepní 2 l ...................................29,90
Staropramen světlé výčepní 0,5 l ....................8,90
Bohemia Regent světlý ležák 0,5 l ...................9,90
Bohemia Regent světlý výčepní 0,5 l .............6,50
Repelent Viper 150 ml ........................................59,90
Šampon Palmolive 400 ml ...............................39,90
ZP Colgate 50 ml ...................................................18,90
Always Ultra různé druhy ..................................35,90
Jar různé druhy 500 ml ......................................24,90
Kodak Max tužkové a mikrotužkové 4 ks ..14,90

V letákové akci od 29.4. do 12.5.2013 mimo jiné nabízíme: 

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1l.

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Káždý měsíc losujeme 8 zákazníků,kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají
5 x poukázku na nákup za 200,- a 3 x  drobný dárek.

Těšíme se na Vaši návštěvu!   

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !

Víkendová nabídka: 13.6. - 16.6.2013

EIDAM 30 % 1 kg SuPEr cENA! ............. 99,90
Nově každý den v nabídce chlazená drůbež !!


